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Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
ze VI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 11. 9. 2023 v 17: 00 hod v Černé za Bory 

 

  
Přítomni:  

Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Ing. Leoš 

Příhoda, Ing. Ondřej Pištora, Jaroslav Mlateček, Michal Kreml, Iva Milatová, DiS., Mgr. Karel 

Haas, Josef Bittner, Ing. Josef Bednář, Aleš Koubek, Ing. Radek Meduna, Ing. Leoš Příhoda 

Omluven: Mgr. Filip Petr, Ondřej Jaroš 

 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Nepřítomen: Mgr. Bc. Karel Žemlička (17.01-17.03 hod) 

         

Zasedání zahájil v 17:01 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Iva Milatová, DiS. 

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Michal Kreml a Ing. Ondřej Pištora 

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro  

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Ing. Leoš Příhoda a Jaroslav Mlateček 

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu ze V. veřejného zasedání obvodního 

zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

V 17.03 hod se dostavil Mgr. Bc. Karel Žemlička.  

 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu VI. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zpráva starosty 

3. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Staročernsko z důvodu 

odstoupení předsedy Osadního výboru Staročernsko 

4. Vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice IV k 30.06.2023 

5. Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2023 

6. Různé 
7. Závěr 

 
Hlasování: 13 pro  

Usnesení č. 58/VI-IX/2023 

Navržený program byl schválen v předložené podobě. 

 

1. Zahájení 

VI. veřejné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV zahájil starosta Jan 

Procházka. 

 

2. Zpráva starosty  

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o činnosti starosty, rady a úřadu MO 

Pardubice IV za období od 13.6.2023 do 11.9. 2023. 

 

Rozprava: 

Ing. Leoš Příhoda – nabídl pomoc, poradenství i součinnost nově vytvořenému spolku 

„Pardubická4“ s tím, že mají v Nemošicích již letitou praktickou zkušenost se spolkem „700“ 

v Nemošicích 

Mgr. Karel Haas – učinil dotaz na cyklostezku Mnětice – Jesničánky – zodpovězeno Ing. J. 

Vamberským, LL.M., MPA, na sběrný dvůr v Pardubičkách, na residenční parkování v 

Pardubičkách – zodpovězeno Janem Procházkou, na participaci v projektu revitalizace 

Archeoparku v Pardubičkách se společností GAMPA a doporučil odbornou spolupráci 

s Východočeským muzeem v Pardubicích – zodpovězeno Janem Procházkou a Mgr. Bc. 

Karlem Žemličkou 

Ing. Radek Meduna – dotaz na Krajinnou studii Dražkovice – Nemošice, poskytnutí finančního 

příspěvku na vyhotovení projektové dokumentace pro účely poskytnutí dotace na krajinářské 

návrhy „Palachy“ a ozelenění další plochy vše v k.ú. Nemošice – zodpovězeno Mgr. Naděždou 

Peterovou 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 13.6. 2023 do 11.9. 2023. 

Hlasování: 13 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 59/VI-IX/2023 
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3. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Staročernsko 

z důvodu odstoupení předsedy Osadního výboru Staročensko  

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení:  

1) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s důvodovou zprávou i 

s její přílohou a konstatuje, že počet členů osadního výboru klesl. 

2) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV navrhne nového člena/y osadního 

výboru nejpozději do 8. 12. 2023, svůj písemný návrh zašle na Úřad městského obvodu 

Pardubice IV a na nejbližším zasedání rozhodne o novém členství a jmenuje předsedu 

Osadního výboru Staročernsko. 
Hlasování: 13 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 60/VI-IX/2023 

 

 

4. Vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice IV k 30.06.2023 

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Ing. Tomáš Pelcman – vysvětlil předložené vyhodnocení MO Pardubice IV 

Ing. Leoš Příhoda – doplnil Ing. Tomáše Pelcmana z pohledu předsedy Finančního výboru a 

konstatoval, že Finanční výbor s předloženým vyhodnocením hospodaření MO Pardubice IV 

souhlasil 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou o hospodaření 

Městského obvodu Pardubice IV k 30. 6. 2023, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, a 

bere ji na vědomí. 

Hlasování: 13 pro 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 61/VI-IX/2023 

 

 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 5 na rok 2023 

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření 

číslo 5 na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy.  

Hlasování: 13 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 62/VI-IX/2023 
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6. Různé 

 

Josef Bittner – sdělil členům zastupitelstva, že jako člen spolku „Pardubická4“ a zároveň radní 

se v případě podané žádosti o dar daného spolku vždy v hlasování zdržel, a tak bude činit i do 

budoucna 

Ing. Leoš Příhoda – učinil dotaz na kanály umístěné na ul. Ostřešanská, Nemošice – 

zodpovězeno Stanislavem Novákem, požádal vedení MO o učinění dotazu na SÚS 

Pardubického kraje, kdy bude provedena oprava ul. Ostřešanská, Nemošice – dotaz bude učiněn  

Josef Bittner – také požádal, aby byl také učiněn dotaz na SÚS Pardubického kraje ve věci ul. 

Tuněchodské v Mněticích  

Ing. Radek Meduna – upozornil na nutnost provedení opravy ul. 5. května (vodící pásky), 

Nemošice – zodpověděl Stanislav Novák – je v řešení, v ul. Ostřešanská je nezbytné umístit 

radar s ohledem na vysoký provoz aut a pohyb dětí, které odjíždějí do škol a přijíždějí ze škol 

– zodpovězeno Janem Procházkou 

Ing. Leoš Příhoda – navrhl, aby byl umístěný radar z Drozdic přemístěn do Nemošic, neboť zde 

již neplní tu funkci, kterou měl při jeho umisťování, navrhl pořídit úsekový radar – 

zodpovězeno Janem Procházkou 

Josef Bittner – navrhl pořízení mobilního radaru – zodpovězeno Janem Procházkou, 

Stanislavem Novákem 

Aleš Koubek – navrhl pořízení radaru se světelnou červenou signalizací – zodpovězeno 

Stanislavem Novákem  

Mgr. Karel Haas – je vhodné, aby měl MO své vlastní radary s možností měření a identifikací 

SPZ auta, s možností následného vedení správního řízení – zodpověděl Jan Procházka s tím, že 

město s tímto nesouhlasí, protože nemají personální kapacity na zajištění monitoringu a 

následného vedení správního řízení  

Mgr. Karel Haas – navrhl, aby bylo na nejbližším jednání ZmP v tomto ohledu vedeno jednání 

s tím, že MO by jistě i sám dokázal personálně zajistit vše potřebné, v této oblasti, je tedy na 

místě navrhnout změnu statutu statutárního města – Jan Procházka sdělil, že v tomto ohledu je 

ochoten tento záměr podpořit 

Iva Milatová – navrhla umístění radaru i do Mnětic 

 

 

Dotazy občanů MO: 

 

- Prezentace radaru v MO je dobré posílit statistickými údaji o nebezpečnosti 

průjezdnosti automobilů v jednotlivých místních částech MO, které se budou provádět 

průběžně – zodpovězeno Janem Procházkou. 

- Problematika parkování v Pardubičkách, návrh na parkování majitelů nemovitostí 

v jejich vjezdu s tím, že nebudou pokutováni MP Pardubice – zodpovězeno Janem 

Procházkou, Ing. Terezou Hybskou, Mgr. Karlem Haasem – není možné porušovat 

právní předpisy, a navíc se jedná o stání na chodníku  

- Návrh na provedení vodorovného značení v místní části Staročernsko – zodpovězeno 

Stanislavem Novákem. 
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7. Závěr  

Pan starosta poděkoval přítomným za účast. 

 

  

Další řádné VII. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV se uskuteční dne 11. 12. 2023. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.15 hod. 

 
                

 

 

                                   

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

 
ověřitel: Ing. Leoš Příhoda                   

              dne:  19.9.2023 

    
                                                                                                                                                                                                                

  Jaroslav Mlateček                                                                                                                                                

              dne:   20.9.2023  

 

 

V Pardubicích 11. 9. 2023 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 
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Usnesení 

ze VI. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 11.9. 2023 v 17:00 hod v Černé za Bory 

 

Usnesení č. 58/VI-IX/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu VI. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zpráva starosty 

3. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Staročernsko z důvodu 

odstoupení pana Ondřeje Jaroše, předsedy Osadního výboru Staročensko 

4. Vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice IV k 30.06.2023 

5. Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2023 

6. Různé 
7. Závěr 

 

Usnesení č. 59/VI-IX/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 13.6. 2023 do 11.9. 2023. 

 

 

Usnesení č. 60/VI-IX/2023 

1) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s důvodovou zprávou i 

s její přílohou a konstatuje, že počet členů osadního výboru kles. 

2) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV navrhne nového člena/y osadního 

výboru nejpozději do 8. 12. 2023, svůj písemný návrh zašle na Úřad městského obvodu 

Pardubice IV a na nejbližším zasedání rozhodne o novém členství, jmenuje předsedu 

Osadního výboru Staročernsko. 
 

 

Usnesení č. 61/VI-IX/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou o hospodaření 

Městského obvodu Pardubice IV k 30. 6. 2023, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, a 

bere ji na vědomí. 

 

 

Usnesení č. 62/VI-IX/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření 

číslo 5 na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy.  
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Jan Procházka 

starosta 

 

 

ověřitelé:     Ing. Leoš Příhoda                                   

                     dne: 19.9.2023 

 

                    Jaroslav Mlateček                                                                                                                                                                                                                                                

                     dne:  20.9.2023 

 

V Pardubicích 11. 9. 2023 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 


